900. Symmachus Papa Romæ Synodo acta inter alia Lau-  
 rentium æmulum suum Nuceriæ Episcopum constituit.

901. Theodoricus Rex aquæ ductum Rauennæ fecit. His  
 temporibus Sanctus Mamertus Viennensis Archiepiscopus  
 virtutibus claruit, qui propter luporum & vrsorum imma-  
 nitatem, aliasque plagas, triduanas ante Ascensionem Do-  
 mini Litanias primus instituēs, Domini misericordiam pla-  
 garumq; cessationem promeruit.

902. Theodoricus Rex victis Vulgaris, Sirmium regno  
 Italiæ restituit.

903. Quidam ex Romanis Symmachum falso criminan-  
 tes, & apud Regem accusantes, Laurentiumque reuo-  
 cantes, magnum Schisma fecerunt: Et Petrus Altinæ  
 vrbis Episcopus, permissu Theodorici, Sedem Apostoli-  
 cam inuasit.

904. Synodo CXV. Episcoporum collecta, beatus Papa  
 Symmachus de illatis purgatur, & sedi suæ cum gloria resti-  
 tuitur, & peruafores sedis eius Laurentius Nucerinus, &  
 Petrus Altinas condemnantur. Ludouvicus Rex Franco-  
 rum per suffragia sancti Petri sanctique Martini & aliorum  
 sanctorū diuinum implorans auxilium Gothos petijt, eosq;  
 iuxta Pictaui vrbem in campo Voglensi pugna vicit, & Re-  
 gem eorum Alaricum, qui iam 22. annis regnabat, occidit  
 regnumq; eius, quod in Gallijs habebat ac thesauros accepit.  
 Almaricus vero filius Alarici fugiens, regnum patris sui in  
 Hispanijs recepit.

505. Lu-

505. Ludouicus Rex Francorum Parisijs beati Petri Basilicam ædificat.

506. Hoc tempore Ludouicus Rex Francorum Ragnarium, cognatum suum regniq; participem, ignauum & luxuriosum, à suis proditum, bello fugauit, victum & comprehensum sua manu cum fratre Richario occidit, & eiusibi populum subiecit. Theodoricus Rex Italiæ contra Francos in Galliam exercitum misit.

507. His temporibus Romæ iterum dissensione contra Symmachum Papam & Ecclesiam orta, nonnulli ex patriciis fustibus & diuersis plagis afflicti, nonnulli cruciati necati; & multa indigna & nefaria contra Ecclesiam & religionem commissa sunt.

508. Hoc anno Romæ Boëthius vir eruditissimus Consulatum administravit.

509. Ludouicus, qui & Clodoueus magnus Francorum Rex, post multas victorias totam pæne Galliam possidens Parisijs, vbi regni sedem instituit, moritur, & in Basilica sancti Petri à se constructa sepelitur anno regni 30. post transitum sancti Martini, vt in gestis Francorum habetur, anno 112. post quem quatuor filij eius, diuiso regno, Theodoricus Mettis sedem habens 23. cum strenuo filio suo Theoberto regnavit; Chlodomeris, Aurelianis; Hildebertus, Parisijs; & quartus Lotarius Suefionis sedem statuens, annis 113. regnavit. Horum soror Hrodhildis, æquiuoca matris diuine quæ religiosa, Almarico Regi Gothorum Arriano in Hispaniis nupsit, materq; vidua apud sanctum Martinum Turonis in orationibus & elemosynis permansit.

510. His temporibus Symmachus Papa inter alia bona Manichæos in vrbe inuentos damnauit. Ecclesiã S. Andrea ad S. Petrum construxit. Oratorium sancti Thomæ, Confessionem sancti Cassiani, itemq; sanctorum Proti & Iacobi.

Oratorium sancti Apollinaris, itemq; sancti Sossij, item sanctæ CRUCIS, item sancti Ioannis Baptistæ, item sancti Ioannis Euangelistæ. Basilicam sancti Petri & porticū marmore stravit & multis modis ornauit. Xenodochia instituit, & singulis annis Catholicos à Trasamundo Rege VVandalorum Arriano per exilia dispersos alimonia & vestibus iuuat. Construxit etiam Basilicam sanctæ Agathæ, via Aurelia, item sancti Pancratij, item sancti Syluestri, item sancti Martini, item sancti Cosmæ & Damiani, & alias nonnullas struxit, renouauit, & ornauit.

511. Hoc tempore Reges Francorum Chlodomeris, Hildebertus, & Lodharius Burgundiorum Reges Sigismūdum & Godmarum petunt, & pugna victos fugant. E quibus Sigismundus Rex religiosus ad sanctos Agaunenſes confugiens, inſequentē Clodomere ibidem captus, & Aurelianus in carcerem missus, vna cum vxore & filijs trucidatus est: & secuto tempore Clodomere iterum Burgundiones petēs pugna fugauit, & ipse inter hostes equo delatus ab ipsis iugulatur: & Burgundia à Francis subiugatur.

512. Almaricus Rex Gothorum in Hispanijs Arrianus Hrodhildem vxorem suam Catholicam multis modis afflixit. Qui postea à fratre eius Hildeberto pugna victus est, & peremptus & pro eo Theuda regnauit.

513. Cassiodorus huius anni Consul fuit, qui postea conuersus & monachus factus, Cœnobium construxit & in seculari diuinaq; literatura clarus effulſit. Psalmos exposuit, libros institutionum & chronica fecit. Romæ tandem dissensione cessante inter clerum & populum, optata redijt concordia: & Symmachus Papa beatus obiit.

514. Theodoricus Rex Italiæ filiam suam Amalsuindam Eutharico Ciliciæ in matrimonium iunxit. Romæ Ormisda Papa LIV. sedit annos 9. qui inter alia bona Euthicianos

O o o

itemq;

itemque Manichæos damnauit: clerum erudiuit, Basilicis adornauit.

515. Hoc tempore Vitalianus quidam feruus, dignitatum elatus, Anastasio Imperatori rebellat, & Scythis adiutus crebris prælijs milites eius victos fugans, magno Romano populo dedecori & detrimento fuit.

516. His temporibus Ormisda Papa pro fide catholicæ Imperatorem Anastasium Constantinopolim Legatos mittens, & nihil proficiens, alios itidem cum epistolis legatos mittit: Quos cum Anastasius corrumpere non posset, depulit exilio: & inter alia domno Papæ rescripsit dicens: Non iubere volumus non iuberi.

517. His temporibus Rex Francorum Danos se inuadentes per filium Theodobertum vna cum rege suo ad intentionem deleuit.

518. Anastasius Imperator cum Hæresi Euthicetis fauisset & Catholicos persequeretur, fulmine ictus interiit, maior octogenario: pro quo Iustinus Imperator catholicus Constantinopoli regnauit an. 8. qui nonnullos imperio inhiantes & cum Vitaliano tyranno pace prius facta eundem potestatem peremit.

519. Iustinus Imperator Augustus Legatos apostolicos ab Ormisda Papa Constantinopolim pro fide missos summo honore suscepit, eisq; in damnatione hæreseos per omnia consentaneus plurima per eos donaria Romam misit.

520. Hac tempestate Theodoricus Rex Francorum cum filio Theodeberto Thuringos petens, immensa eos caede protulit, & Ermensfridum Regem eorum fugauit; quem postea fide data ad se venientem suscipiens, è muro precipitavit, & filios eius occidi fecit.

521. Iustinus Augustus hæreticis infestus Arrianos etiam Constantinopoli persequitur. Vnde iratus Theodoricus Rex

Rex Italiae Arrianus exitium in Italia Catholicis minatur.  
 322. In Africa mortuo tandem Trasamundo Rege VVandalorum Arriano, Heldericus pro eo regnavit an. 8, qui statim in principio regni Ecclesias diu clausas aperuit & omnes Catholicos de exilijs reuocare studuit & optatam Ecclesiae pacem restituit.

323. Romae Ioannes Papa LV. sedit annos 2. menses 9. qui coemeteria in vrbe restaurans & alijs bonis instans à Theodorico Constantinopolim Legatus mittitur, & summo honore & gaudio à Iustino Augusto & cunctis ciuibus susceptus ad portam, quae dicitur aurea, circum illuminatur: & coronatus à se Augusto Iustino, & pro quibus venerat impetratis, donarijs & muneribus donatus reuertitur.

324. Theodoricus Rex Gothorum & tyrannus Romanorum inter alia mala Boetium Patricium & philosophum diu carceratum occidit. nec post multum tempus socerum eius Symmachum patricium itidem peremit, Ioannemque Papam beatum de Constantinopoli reuertentem Rauennae cum comitibus carceris afflictione necauit 15. Calend. Iunij: qui non multo post Romam relatus apud sanctum Petrum sepultus est.

325. Theodoricus tyrannus post 7. menses ab obitu Papae Ioannis post multa mala sua, Dei iudicio subita morte Rauennae interiit: & sicut solitario cuidam reuelatum est, à Ioanne Papa & Symmacho patricio in ollam Vulcani coniectus est, anno regni Italici 32. post quem nepos eius Atharicus puer cum matre sua Amalsuinda regnavit an. 8. Romae Felix IV. Papa LVI. sedit annos 4. mens. 2. qui fecit Basilicam sanctorum Cosmae & Damiani via sacra, & beati Saturnini via salaria.

326. Constantinopoli Iustinus Imperator Iustinianum regni consortem & successorem faciens, obiit: pro quo Iustinianus

ex sorore nepos eius imperavit an. 38. multa pietate & prudentia conspicuus, nisi in quibusdam hæreticis fauisset.

527. Iustinianus Augustus Belesarium amicum suum principem militiæ fecit, per quem & de Parthis triumphavit, & magna ex parte R. P. recuperavit. Gens VVinilorum sine Longobardorum Rege Odvino Pannoniam inuasit ibiq; habitare cœpit.

528. His temporibus beatus Abbas Benedictus immensa virtutum gloria claruit. Priscianus quoque Grammaticus.

529. Exercitus Romanus sabbato Paschæ à Parthis superato.

530. In Africa occiso malè Helderico Rege VVandalorum Catholico, Geilamer regnum inuadens, tanta feritate in Catholicos & in omnes debacchatur, vt nec parentibus suis parceret. Romæ Bonifacius II. Papa LVII. sedit annis 11. mense ferme vno: cum quo per dissensionem ordinatus est Dioscorus, & paucis post diebus mortuus: Quem tamen Bonifacius collecta Synodo damnare molitus est.

531. Bonifacius Papa Vigilium Diaconum in Synodo potestatis Papam eligi sub chirographo decreuit; quod tamè postea rescindens, quòd contra Canones erat, combussit. Ipse in periculo famis clerum & pauperes alimonia iuuit.

532. Ab hoc año scilicet Iustiniani Imperatoris 6. Dionysius Romanus Abbas vtriusq; linguæ peritissimus, ciclium magnum Paschalem inchoat: qui iam semel ab Incarnatione Domini in annis 532. exactus, totidem ipse annos continet. Incipit autem à primo Diocletiani anno, vnde Graeci ciclos suos inchoabant ciclis decennouenalibus 13. exactis id est, an. 242. Romæ Ioannes II. qui & Mercurius, Papa LIIIX. sedit an. 2. mensibus 4. Ad hunc Iustinianus Augustus de fide sua litteras & donaria sancto Petro transmisit. Theodoricus Rex Francorum anno Regni 23. moritur, & Mercurius

sepelitur: pro quo filius eius Theodebertus regnavit an. 34.  
 333. Romæ mortuo Atalarico Rege Gothorū Amalsuin-  
 da Theodatum in consortium regni assumit, qui ipsam non  
 multo post occidi iussit, & regnum sibi soli usurpavit.

334. Belesarius patricius à Iustiniano Imperatore missus  
 Vandalorum gentem in Africa bello victam deleuit: Gei-  
 lamerum Regem eorum captum Constantinopolim abdu-  
 xit & Carthaginensibus Rempub. restituit post annos 94.  
 ex quo à Geiserico capta est. Geilamer quoq; post aliquot  
 annos à Iustiniano Augusto Comes effectus & in terminos  
 Parthorum ad eos arcendos constitutus est.

335. Romæ Agapitus Papa LIX. sedit anno fere vno. Hic  
 à Theodato Tyranno pro gratia Iustiniani Augusti propter  
 occisam Amalsuindam sibi infensi Constantinopolim mis-  
 sus constanter cum Augusto pro fide Christi decertavit.  
 Anthemium eiusdem vrbis Episcopum hæreticum con-  
 victum damnauit, & in locum eius, fauente Augusto, ordi-  
 nauit Mœnam; ipseq; ibidem morbo tactus obiit, & in locu-  
 lo plumbeo Romam relatus ad sanctum Petrum sepultus est.

336. Romæ Siluerius Hormisdæ Papæ dudum filius, con-  
 tra voluntatem Cleri à Theodato tyranno pecunia corru-  
 pto, LX. Papa violenter promotus sedit an. 1. mensib 5.  
 Theodatus tyrannus abhinc post 2. menses à VVitigiso per-  
 emtus & VVitigis Rex Gothorū factus est. Belesarius Patri-  
 tius à Iustiniano Augusto in Italiam contra Gothos missus  
 per Siciliam transiens & fuderat Ducem eius vincens Afri-  
 camq; de tyrannis eius eruens Neapolim transfretavit, ip-  
 samq; vrbem sibi resistentem obsessam vi cepit, & tam ciues  
 quam Gothos nulli parcens trucidavit. Inde cum Romã in-  
 gressus esset, Gothi oēs, qui ibi fuerant, nocte egressi Ra-  
 rennam fugientes petierunt, quos insecutus conferto prælio  
 7000. ex eis occidit. VVitigis vero collecto grandi exer-  
 citu

citu Belesariū urbemq; Romam vno anno obsedit, omniaq; circum deuastans, urbem bello fameq; grauitè opprellit. postea vero egresso Belesario pugna cōmissa victus Rauenam aufugit. Fames tanta facta est, vt in Liguria quaedam mulieres paruulos suos comederent.

537. Syluerius Papa cum in restitutione Anthemij & communionē hæreticorum Augustis nollet parere, iussu ipsorum ab Elefario patricio falso criminatus, & secreto positus monachiq; habitu indutus, indictione 15. à Vigilio diacono exilio afflictus & deficiens 12. Calend. Iulij post obitum etiam miraculis claruit, ipseq; Vigilius Papa LXI. ordinatus, sedit annos 17. menses 7. Ipsi diebus Belesarius Theobertum Regem Francorum cum grandi exercitu Italianum ingressum vicit, & inde reuerti coëgit. Ipse Romæ S. Petri dona obtulit.

538. Belesarius patricius commissa cum Gothis pugna, iterum victor, V Vittigisum Regem eorum in ipsa fuga à Leanne sanguinario magistro militum comprehensum, & Romam adductum. ipse & Vigilius Papa Constantino palatinum cum vxore & thesauris ad Iustinianum Augustum perducuntur. à quo patricius & Comes factus in oriente contra Parthorum seu Persarum excursiones constitutus ibidem vitam finiuit. Gothi in Liguria manentes Hellebadum suum Regem eleuant, iterumq; Romanis rebellant.

539. Parthi rupta pace Antiochiam totamq; Syriam inundantes deuastant, donec à Belesario tandem repulsi ad terminos suos rediere. Posteaq; à Martino Duce pax cum eis facta est, Belesario ad Italiam contra Totilam reuocato Gothi Hellebado post primo anno perempto Errariū Regem faciunt.

540. In Italia occiso post 1. annum Errario Rege Gothi Totilam qui & Baduila dictus est, Regem sibi statuunt, qui

accessibus bellorum fretus, Romanum exercitum Duceſque aliquoties ſuperauit, & per multos annos Italiam totam ipſamque urbem Romam captam pluribus malis attriuit & vaſtauit.

541. Totila per hæc tempora apud Fauentinum Æmiliæ oppidum Romanum exercitum ſuperat; nec multo poſt iterum Romanos Duceſ fugans partim vi partim donis exercitum ſibi conſociat & tyrannidi inſtans ipſam etiam Romam & Campaniam vaſtat.

542. Huius Iuſtiniani temporibus corpus ſancti Antonij monachi diuinitus reuelatum, ad Alexandriam tranſlatum, in Eccleſia S. Ioannis Baptiſtæ tumulatum, Hoc etiam tempore VI. Synodus vniuerſalis Conſtantinopoli cōtra Theodorum & omnes hæreticos ſub Vigilio Papa collecta eſt.

543. Per hæc tempora cum Beleſarius à Parthorum finibus ad auxilium Italię reuocatus & diu impeditus, tandem cum claſſe Romam iam pæne vaſtatam ingreſſus eſſet, Totila ſuperirruentem exercitum commiſſo prælio fudit, & in Tiberi merſit ipſumque in Campaniam repulit. Hoc tempore Benedictus Abbas cum diſcipulum ſuum Maurū ad Gallias tranſmiſiſſet, migravit ipſe poſt multas virtutes ad Dñm.

544. Sanctus Remigius Remorum Archiepiſcopus & gentis Francorum Apoſtolus anno Episcopatus 74. idibus Ianuarij plenus virtutibus migravit ad Dominum. Arator Subdiaconus Romanus librum ſuum, quem de Actibus Apoſtolorum heroico metro edidit, Vigilio Papæ oblatum publice cum magno feruore recitauit.

545. Hoc tempore cum Beleſarius à Sicilia iuſſu Auguſti Conſtantinopolim reuocatus eſſet, Totila iam ſecurus iterum Romam inuaſit, & ſecuto tempore collectis yiribus Siciliam etiam inuaſam cepit totamque Romanis, qui diuerſis occaſionibus ſubducti erant, deuaſtat Italiam.

546. The-

546. Theodebertus Rex Francorum strenuus & fortis moritur & filius Theodaldus multum patre nequior & ignavio-  
rior pro eo regnavit ann. 7.

547. His temporibus Vigilus Papa cum ad confitentium hæreseos & restitutionem Anthemij Episcopi nullatenus adduci posset, iussu imperiali Romæ vi captus & Constanti-  
nopolim perductus, cum constanter in incepto persistere nec Augustus cessisset, cum Comitibus affectus & exilium adductus, & per annos aliquot graviter afflictus est.

548. Per hæc tempora Iustinianus Augustus inter magnifica Basilicam Salvatoris, quæ Agiæ Sophiæ dicitur, incomparabili opere construxit: ipse leges Romanas infinitas abbreviatas collegit & leges, quæ Iustinianæ dicuntur, composuit.

549. Hoc tempore gens Gepidorum à Rege Albinio Longobardis, qui in Pannonia tunc habitabant, prelio victa & pene deleta est. Et Chunimundus Rex eorum occisus, de cuius capite auro incluso Alboni sibi Praciam fecit, amque eius Rosmodam inter alios multos captivam, postquam defuncta coniuge, Lodharij Regis Francorum filia, in vitam perniciem duxit uxorem.

550. Victor Episcopus Capuanus de huius anni Palæstra scribens, erroneos Victorij ciclos arguit. Hoc tempore Tithila Rex Gothorum iterum Romam obsessam & fame multum oppressam cepit: & quibusdam senatoribus Constanti-  
nopolim fugientibus Severus urbem possedit.

Hucusque Iordanis Episcopus Chronica sua de gestis Romanorum abbreviata perduxit.

551. His temporibus in Africa Mauri per Ioannem patrum domiti sunt.

552. Hoc tempore Iustinianus Augustus Narsetem Eunu-  
chum Carthularium & cubiculariū suum principem me-

litrix fecit, & in Italiam misit, qui commissa pugna, Dei gratia, victor Totilam Regem occidit & gentem Gothorum, auxiliantibus etiam Longobardis, in Italia exterminavit. Per hæc etiam tempora cum Buccellinus Comes cum socijs à Theodeberto Rege Francorum dudum missus per annos aliquot Italiam Siciliamq; infestaret & Romanum sæpe exercitum superaret, tandem exercitus eius profluuium ventris attritus & attenuatus, à Narsete pugna victus & profligatus, ipse dux occisus est: nec multo post socius eius Ammingus Dux cum reliquis Gothorum, quibus se iunxit, peremptus est.

553. Theobaldus Rex Francorum moritur, & regnum eius Vanderadam Lotorius Rex patris eius Theodeberti patruus accepit, qui iam 44. anno regnabat. Ipso anno Hlodharius ipse Saxones rebellantes iuxta Viferam fluuium magna cæde domuit & Thuringam peruasam deuastauit.

554. Vigilius Papæ tandem, impetrantibus Romanis & Narsete, de exilio reuocatus, cum Romam redire cœpisset, in Sicilia morbo calculi tactus decessit: Sed tamen Romam relatus apud sanctum Marcellum via salaria sepultus est: pro quo ordinatus Pelagius Papa LXII. tedit annos 11. mensibus 10. qui à Pop. Rom. factionis contra Vigilium incusatus, celebratis vna cum Narsete litanijs apud sanctum Petrum, am bone ascenso Euangelioq; super caput suum posito, iuramento se crimine purgavit.

555. Hoc tempore Saxones iterum Hlodhario rebellantes, cum ab eo peterentur hostiliter eiq; pro satisfactione dimidium rerum suarum offerrent, idq; exercitus Francorum refusans, eo inuito pugnam inisset, magna ab eis cæde protrititus fugæ præsidium petijt.

556. His temporibus Chramnus patri suo Hlodario annitente,

P p p

tente,

rente patruo Hildeberto rebellans, regnū Francorum domestica seditione perturbat. Saxones factione Hildeberti in Francia prædas egerunt. Hildebertus Remensem Campaniam populatur.

557. In Britannia Bridius Rex Picorum efficitur. Hildebertus Rex Francorum circa hæc tempora moritur, & Parisijs in Basilica S. Vincentij à se constructa sepelitur. Regnumq; eius Hlodharius frater assumens, totam paterni gni Monarchiam obtinuit.

558. Chramnus patrem Hlotharium, quem multis malis offenderat, hoc tempore in Britanniam fugiens, insequente eo ibidem cum Conobro Rege ibidem victus & captus, cum vxore & filiabus viuus incensus est. Quo etiam tempore Turonis Basilica sancti Martini, rebellibus ad eam confugientibus, igne crematur.

559. Lotharius Rex de sceleribus & peccatis suis penitentiam agēs Basilicam sancti Martini hoc tempore studiosè reparans, stanno rexit. Sanctus Medardus Episcopus plenus virtutibus migravit ad Dominum & à Hlodhario Rege Francorum Suefionis magna cum gloria sepultus est.

560. Hlodhari<sup>o</sup> maior filius Chlodouei magni, Rex Francorū anno regni 51. Compendij moritur, & Suefionis apud sanctum Medardum sepelitur. Post quem quatuor filij eius diuiso regno, Sigibertus Mettis & Remis sedem habens, annis 14. Haribertus Parisijs, Hilbericus Suefionis, 25. annis regnauit. Guntrammus Aurelianis & in Burgundia, 29. annis regnauit.

561. In Britannia Edilbertus Rex Anglorum regnauit annis 56. Hunni cum Rege suo Chagano Gallias petentes à Sigiberto Rege pugna victi & humiliati, vix impetrata pace, fœdere pacto redierunt.

562. Hilpericus Rex regnum fratris sui Sigiberti & urbem Remensem inuasit, Campaniamq; vastavit. Quo audito Sigibertus à Hunnis reuersus è contra Suefionis urbem cepit: Theodebertum filium Hilperici ibidem captum in exilium misit ipsumq; Hilpericum pugna victum fugauit, & ciuitates suas recepit. Postea verò accepto ab eo pacis Sacramento filium ei reddidit pacemq; cum eo firmavit.

563. Haribertus Rex libidini deditus cum in Goberga vxore sua repudiata duas ancillas germanas sibi in matrimonio iunxisset, à suo germano Parisiorum Episcopo excommunicatus, non multo post interijt. Quo etiam tempore Sigibertus Rex Brunam, quæ & Brunihildis, filiam Athanagildi Regis Gothorum de Hispanijs vxorem accepit, & secuto tempore Hilbericus frater eius Hielsvindam, sororem Brunæ, coniugem accepit, quam postea suasu Fridegundis concubinæ noctu strangulauit: cuius etiam astu Audoueram Reginam commatrem suam factam repudiauit, & multa mala fecit.

564. Constantinopoli Iustinianus Imperator anno imperij 38. decessit: pro quo Iustinus minor ann. 11. regnauit, homo iniquis ultra modum deditus. His temporibus immensa pestilentia & mortalitas totam Italiam & maxime Liguriam incredibiliter vastavit.

565. Sanctus Columba presbyter & Abbas de Hybernia veniens Britannis verbum Dei prædicat. His temporibus Narfes patricius Sinduualdum Regem de reliquijs Herulorum in Italiam sibi rebellantem pugna vicit, & captum alta trabe suspendit. Qui diuitijs auctus magnam à Romanis passus inuidiam apud Augustum criminatus, & ad id adductus est, vt relicta Roma in

Ppp 2 Cam

Campaniam \* subsecuti scederet, eiq; Longinus successit in Italiam mitteretur.

566. Romæ Ioannes LXIII. Papa, sedit ann. fere 34. Quæ Ecclesiam Philippi & Iacobi Apostolorum, quam decessit eius Pelagius ceperat, perfecit & dedicauit.

567. Narses Eunuchus & Patricius, qui Italiam à Gothicis alijsq; hostibus liberauerat, & multum pro Repub. laborauerat, à Iustino Augusto & Sophia vxore eius iniurijs lacessitus, Longobardos, qui in Pannonijs habitabant, ad vastandam & possidendam Italiam inuitauit, missis eis de ueritate Italiae fructibus terræ & muneribus. Multa prodigia præcipuè igneæ acies in cælo visæ, sanguisq; coruscans Italiam terrent.

568. Longobardi Rege Alboino mense Aprili Venetiam & fines eius ingressi sunt, eamq; paucis ciuitatibus exceptis captam subjicientes; apud Aquilegiam seu forum Iulij delectam partem copiarum cum Duce Gihulfo relinquentes ad totam Italiam capiendam animos intendunt. Ingen hoc anno cecidit nix, & insolita frugum copia subsecuta est.

569. Hoc tempore Hunni rupta pace iterum Franciam petentes, dolis instructi Sigibertum Regem cum Francie acie victum fugant. Alboinus Rex cum Longobardis Liguriam inuasit; Mediolanum & alias plerasq; vrbes cepit, circumquaq; prædis & cædibus furibundus Papiam pluriennio obsedit.

570. Alboinus plerasque in Tuscia citraq; ciuitates, exceptis Roma Rauennaq; & paucis castris, cepit. Ingens etiam fames post uertatem Italiam pestilentia attritam inualuit. Sanctus Vedastus Episcopus decessit.

571. Papienses ciues ultra resistere non valentes Regi Alboino se tradunt: qui ciuitatem ingressus corruente & in-

cente intra portam equo suo diuinitus mitigatus, contra  
vorum, quo omnes se puniturum minitabatur, ciuibus pe-  
percit, & sedem ibi regni statuens 3. ann. & 6. menses in Ita-  
lia regnauit. Quo etiam tempore Narses patricius cum è  
Campania Romam reuersus esset, non multo post mortuus  
& in loculo plumbeo cum thesauris suis Constantinopolim  
relatus est.

572. Hilpericus Rex Chlodoueam hoc tempore hosti-  
lier filium suum in regnum fratris sui Sigiberti misit: Qui  
cum iuxta Burdegalem resideret urbem, Sigulfus Dux  
ex parte Sigiberti super eum irruit, fugientemq; cum tubis  
& buccinis vociferando, quasi ceruum, Parisios vsque, vbi  
pater eius fuerat, persequitur.

573. His diebus Hilpericus filium suum Theodebertum  
item ad vastandum Sigiberti regnum trans Ligerim misit:  
Qui cum vastationibus crudelissimè instaret & ciuitates  
nonnullas cepisset, tandem cum Ducibus Sigiberti pugna  
incaute conferta decifus interiit.

574. Alboinus Rex Longobardorum apud Veronam in-  
sidijs Rosmodæ coniugis suæ à Helmichso armigero suo  
peremptus est: ipseq; Helmichis frustra regnum attentans,  
cum ad mortem quæreretur, cum eadem Rosmoda coniu-  
ge sua & thesauris filiaq; regia Absvinda Rauennam fugit;  
ibiq; venenum ab ipsa acceptum, ipsam quoque bibere co-  
gens cum ipsa pariter interiit. Sigibertus Rex Francorum  
cum suas vliscens iniurias, fratris Hilperici regnum inua-  
sisset, eumq; contra vetitum sancti Germani Parisiorum E-  
piscopi, mortifero odio, fugientem persequeretur, missis  
dolo Fridegundis iam Regina duobus adolescentibus, ab eis  
peremptus interiit; ipsiq; pariter extincti sunt; & Brunihild  
vxor eius cum filio Hildeberto capta & custodiæ mancipa-  
ta est. Sed Hildebertus puer clanculo à suis ereptus, & Rex

pro patre promotus regnauit an. 23. Rex admodum fortis & strenuus. Huius soror Ingundis Irmingildo Regi Gothorum, filio Leuigildi nupsit.

575. Constantinopoli Iustinus Imperator post multamini & cupiditates suas in amentiam versus moritur: Pro quo Theobertus Constantinus, qui & ipso mente capto palatium rexerat, regnauit ann. 7. vir Deo deuotus & in eleemosynis pauperum omnium largissimus atq; in acquirendis facultatibus omnium fortunatissimus. In Italia Clep Longobardorum Rex, qui pro Albuino electus fuerat, cum anno eodem mense vno crudeliter regnasset, & multos Romanorum peremisset, à proprio seruo suo peremptus est. Post quem Longobardi sine Regibus per ann. 10. sub Ducibus militantes, pluribus per totam Italiam debacchantur sceleribus; Burgundiam, quam (sicut sanctus Hospicius reclusus prædicarat) ingressi, Amatam Ducem Guntrammi Regis pugnatum occidunt, & multa cæde facta prædis ditati in Italiam reuertuntur.

576. Hoc tempore Meroueus Hilberici filius à patre contra Pictauos missus & inde reuertens Brunhildem accepit uxorem; à qua statim à patre separatus, cum suspectus haberetur; non multo post attonsus & presbyter ordinatus est. Per idem tempus sanctus Germanus Parisiorum Episcopus migravit ad Dominum. Circa hoc tempus Longobardi iterum Burgundiam ingressi à Mummulo patricio Guntrammi, qui Amato successerat, circumuenti pluribus trucidatis & captis vix refugerunt.

577. His diebus Hilpericus Chlodoueam filium suum & Desiderium Ducem contra fratrem suum Guntrammi transmisit: sed à Mummulo patricio Guntrammi, pugnatum, terga verterunt. Hoc item tempore Saxones, qui cum Alboino Italiam intrauerant, Gallias inuadunt: sed à Mummulo

mulo cæsi & humiliati, impetrata pace, redeunt; & post  
annum iterum patriam repetere volentes, Gallias petunt;  
Viso Mummulo territi, auro se redimunt. Postremo à  
Sueuis, qui locum ipsorum possederant, pugna victi & pene  
deleti sunt.